
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES, •

1 7 1 4  18
d 0 JUL 2018

VISTO el Expediente número 09-2017-06545 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de 
equipamiento de informática con destino a áreas académicas y administrativas, y en el marco 
del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - 
U.N.N.E.

Que a fojas 122/123 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1480/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada N° 89/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 03 (tres) firmas: 
TECH TOOLS S.R.L., LUIS A. CUADRADO y AL SERVICIOS S.R.L.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 
preadjudique a la Firma LUIS A. CUADRADO los renglones N° 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09. 
13, 14, 16, 17 y 20 por la suma de $110.154,00; a la Firma TECH TOOLS S.R.L. los 
renglones N° 05, 07, 10 (cantidad 2), 15,19, 21 y 22 por la suma de $228.005,00 de acuerdo a 
los informes técnicos de las unidades requirentes.

Que asimismo se solicita dejar sin efecto los Renglones N° 11, 12 y 18 por falta de 
ofertas admisibles.-

Que a fojas 315/316 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta 
por el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de equipamiento de informática con destino a áreas académicas y 
administrativas, y en el marco del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y



2018 - ANO DEL CENTENARIO DE
LA REFORMA UNIVERSITARIA

û!e/qA&pú̂ ¡t¿e 

alé (^vuzcfatp

Q ykz¿¿¿w z/e¿p  Q £¡^&  ys?k 6 m m ¿ 0 (z

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES, 1 7 1 4  18

1  0 JUL 2018
ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

LUIS A. CUADRADO Renglones N° 01,02, 03,04,06,08, 09, 13, 14, 16, 17 y 20 $110.154,00
TECH TOOLS S.R.L. Renglones N° 05, 07, 10 (cantidad 2), 15,19, 21 y 22 $228.005,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y 
pagar a favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una 
vez recibida de conformidad lo adjudicado.- •

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 2/29/296 “Repuestos cy accesorios” por la suma 
$12.142,00; a la Partida 2/29/293 “Utiles y materiales eléctricos” por la suma $3.890,00 y a la 
Partida 4/43/436 “Equipos para computación” por la suma del$143.225,00 en el Programa 30; 
a la partida 4/43/435 “Equipo educacional y recreativo” por la suma de $52.140,00; a la 
Partida 4/43/436 “Equipos para computación” por la suma de $82.555,00 en el Proyecto 
PROMINF del Presupuesto de esta Facultad; a la Partida 4/43/436 “Equipos para 
computación” por la suma de $5.494,00 en Recursos Propios: Laboratorio de Bioquímica 
Aplicada; y en Fondos de Terceros: UNNE+SALUD: Proyecto N° 05 Salud Ambiental -  
Salud Humana por la suma de $7.349,00 y en el Proyecto N°"6: Educación Alimentaria por la 
suma de $31.364,00 -  Ejercicio 2018 ;

ARTICULO 5°.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° j l ,  12 y 18 por falta de ofertas 
admisibles.- i



Orden de Compra 90/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

1. 2 0  i¡¡

Nro orden de compra: 90/2018

Fecha: 11/07/2018

Proveedor CUIT ó ! Ü H ¡TECH TOOLS S.R.L. 30-71026423-2 ROQUE SAENZ PEÑA 536, Chaco, San Fernando, RESISTENCIA 362-4420100
C

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 89/2018

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-6545-2017 y agregados/2018

Adquisición de equipamiento de informática con destino a áreas 
académicas y administrativas, y en el marco del Programa 
PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y Agrm. 
UNNE
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Según pliego

Inmediata

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
5Proyector EPSON POWERLITF x4 1 + 3 600 ANSI XGA WI-FI VGA/ HDMI/ USB/ WIFI incluido 3600 lm XGA (1024x768). Conectividad estándar: entrada computadorax 1 D-subl5. Usb Tipo A x 1 (memoria USB imágenes / módulos inalámbrico, actualización firmware) Usb Tipo B x 1 (USB Display, mouse, firmware update). Video RCA x 1. Entrada Audio RCA x 2 RCA

1,00 $ 31.364,00 $ 31.364,00

Impreso el 11/07/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 90/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N°
'.'„r" ; 1 1 —■— '—r--------------—--------------------- y

\ r. 1 J. Descripción Cantidad P redo Unitario■ . fa ~ ¡v.í - » ry, \  Subtotal

7Impresora laser Marca XEROX modelo Phaser 3260V_DNIA 29ppm / ciclo mensual 30.000 pag / Ethernet + USB 2.0 + Wi-Fi / capacidad de entrada 1 + 250 hojas - salida 150 hojas / 600MHz - 256MB /Duplex/ PCL - PS3.

1,00 $ 6.847,00 $ 6.847,00

10 Proyector Marca ViewSonic modelo PA503W. WXGA 1280x800 - 3600 lúmenes - DLP - vga hdmi. 3 años de garantía 1 Año en la lámpara
2,00$ 26.070,00 $ 52.140,00

15 Lámpara para Proyector HITACHI CP-X253UF - Modelo DT00784 1,00 $ 11.899,00 $ 11.899,00
19Punto de acceso UNIFI-LR AP in. UBIQUITI 500 MW 2.4GHZ 300 MBPS FUENTE POE UBNT 4,00 $ 4.259,00 $ 17.036,00
21 Notebooks. Marca DELL modelo Inspiran 5567. Numero de parte 7NRMF. Procesador: Itel Core i7 7500U 7g. Memoria RAM: 8Gb 2400 MHz, espandible a 16 gb. Disco rígido: 2Tb 5400 rpm Hard Drive. Placa de video: gráfica AMD Radeon R7 M455 con 4 gb DDR5. Óptico: DvD RW. Posee puerto HDMI. Posee 2 puertos USB 3.0 y 1 puerto USB 12.0. Pantalla: 15.6" pulgadas Inch HD (1366 

X 768) Truelife LED-BackLit Display, sistema operativo: Windows 10 Home 64 Bits español. Batería 3 celdas integrada 42 WHr. Teclado: retroiluminado en español. Batería 3 celdas 42 WHr integrada. Display 15,6 FHD (1920x1080) retroiluminado Anti reflejo. Garantía 1 año de qarantía básica servicio carrv - In

2,00 $ 38.091,00

c ■

$ 76.182,00

22 UPSmarca APC modelo smart-UPS RT 1000YA 230v numero de parte surtlOOOXLI APC Smart- UPS RT 1000VA 230V APC Smart-UPS RT 100VA 230V APC Smart-UPC On-Line 700 watts / 1000 VA, entrada 230V/ salida 230V Interface Port DB-9 RS-232, SmartSlot, Extended runtime model, altura del rack 2 U. Incluye: CD con software, cable RS-232 de señalización Smart del UPS,.

1,00 $ 32.537,00 $ 32.537,00

$ 228.005,00

SON PESOS DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL CINCO.-

OBSERVACIONES

Impreso el 11/07/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 91/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

91/2018

Nro orden de compra: 91/2018

Fecha: 12/07/2018

' ^Proveedor 'V.3if<  \ Telefono *
LUIS A CUADRADO 20-07914551-4 LA RIOJA NB 772, Corrientes, Capital, CORRIENTES 4434200

T

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 89/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-6545-2017 y agregados/2018

Adquisición de equipamiento de informática con destino a áreas 
académicas y administrativas, y en el marco del Programa 
PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y Agrm. 
UNNE
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Según pliego

Inmediato a 10 días

N«.jim  M í a .  - m 7 Cantidad-
W  *-,íír

Precio Unitario . íy Subtotal
1Monitor. SAMSUNG 19" 19D300HDMI VGA/HDMI. tipo LED. Brillo: 200CD/M2. Tamaño pantalla: 18,5 (16:9). Radio contradt: mega DCR (600:1). Resolución: 1366 x 768. Tiempo de repuesta: 5 MS

1,00 $ 4.625,00 $ 4.625,00

2Monitor SAMSUNG 22" S22F350H 1,00 $ 4.967,00 $ 4.967,00

Impreso el 12/07/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 91/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

m i
3Teclado Logitech K230 Wireless 1,00 $ 654,00 $ 654,00
4Mouse Logitech MI70 Wireless 1,00 $ 243,00 $ 243,00
6Impresora HP IJ M402DNE. 1,00 $ 8.257,00 $ 8.257,00
8Router TP-Link WR941HP WIRE.450 1,00 $ 1.883,00 $ 1.883,00
9Netcard TPLINK TL-WN823N 300M. 10,00 $ 389,00 $ 3.890,00

13UPS LYONN CTB-1200 1,00 $ 5.494,00 $ 5.494,00
14Estabilizador TRV concept 1000VA de potencia 5 salidas de 220V estabilizadas filtro de linea telefónica atractivo diseño

10,00 $ 1.186,00 $ 11.860,00

16Estabilizador TRV concept 1000VA de potencia 5 salidas de 220V estabilizadas filtro de linea telefónica atractivo diseño
1,00$ 1.186,00

c •
$ 1.186,00

17Computadora PC EUROCASE micro Intel Core 17 8700 1151 Mother gigabyte H270-GAMING3 HDD 001TB SATA x3 DDR4 16 gb crucial 2133MHZ x4 DVD-RW LITEON SATA NEGRA GAB. THERMALTAKE VERSA N26 Fuente Sentey MBP7500 750W combo Genius KM-130 (HOx- DX125. Parlante GENIUS SP-HF160 4WUSB

1,00$ 59.746,00 $ 59.746,00

20Impresora EPSON L395 multifunción. Tecnología de larga vida hasta 33PPM en color negro, hasta 15PPM a color. Imp. y esc. de manera inalámbrica, resolución de hasta 5790x1440. Diseño de fácil recargar. Escáner de 48BIT. Garantías de 12 meses.

1,00 7.349,00 $ 7.349,00

$ 110.154,00

SON PESOS CIENTO DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 12/07/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


